

Comune di
Provincia di

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA

COMMITTENTE:

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica					65,00		
	SOMMANO mq					65,00	8,35	542,75
2 R.02.060.045 .a	Rimozione zoccolino battiscopa in grÃ©s o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scaric ... ica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione zoccolino battiscopa in grÃ©s o di maiolica o marmo					38,00		
	SOMMANO m					38,00	1,40	53,20
3 R.02.060.032 .a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili	2,00	3,20		2,200	14,08		
	a detrarre vani	2,00	1,75		2,200	7,70		
			1,20		2,100	-2,52		
	Sommano positivi mq					21,78		
	Sommano negativi mq					-2,52		
	SOMMANO mq					19,26	6,26	120,57
4 R.02.045.010 .a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,95	13,90
5 R.02.060.022 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... ione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm					65,00		
	SOMMANO mq					65,00	14,15	919,75
6 R.02.045.020 .a	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile					125,00		
	SOMMANO m					125,00	4,19	523,75
7 R.02.090.070 .b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato (par.ug.=1,2*105)	126,00				126,00		
	SOMMANO mq					126,00	5,58	703,08
8	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta							
	A R I P O R T A R E							2'877,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'877,00
R.02.060.022 .a	cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... ione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm					105,00		
	SOMMANO mq					105,00	14,15	1'485,75
9 R.02.025.030 .a	Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli d ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 mÂ²		1,20		2,100	2,52		
	SOMMANO mq					2,52	7,26	18,30
10 R.02.025.050 .a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 mÂ²	4,00	1,30 0,90 0,98 0,95 1,30		1,600 1,600 1,600 1,600 2,500	8,32 1,44 1,57 1,52 3,25		
	SOMMANO mq					16,10	8,45	136,05
11 R.02.025.060 .a	Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 mÂ² Inferriate finestre	4,00	1,30 0,90 0,98 0,95		1,600 1,600 1,600 1,600	8,32 1,44 1,57 1,52		
	SOMMANO mq					12,85	8,32	106,91
12 R.02.060.055 .a	Demolizione di soglie, stipiti o ornici in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a 30 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Senza recupero di materiale (par.ug.=4*2) (par.ug.=4*2)	8,00 8,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,30 1,60 0,90 1,60 0,98 1,60 0,95 1,60 1,30			10,40 12,80 1,80 3,20 1,96 3,20 1,90 3,20 1,30		
	SOMMANO m					39,76	5,58	221,86
13 R.02.050.010 .a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Pareti interne (H/peso=3,3-2,2) (H/peso=3,3-2,2)		36,20 3,20 1,75		3,300 1,100 1,100	119,46 3,52 1,93		
	A R I P O R T A R E					124,91		4'845,87

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					124,91		4'845,87
	Pareti esterne		37,80		3,300	124,74		
	Soffitto		62,00			62,00		
	a detrarre vani *(par.ug.=4,00*2)	8,00	1,30		1,600	-16,64		
		2,00	0,90		1,600	-2,88		
		2,00	0,98		1,600	-3,14		
		2,00	0,95		1,600	-3,04		
		2,00	1,30		2,500	-6,50		
			1,20		2,100	-2,52		
	Sommano positivi mq					311,65		
	Sommano negativi mq					-34,72		
	SOMMANO mq					276,93	5,07	1'404,04
14 R.02.035.010 b	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... tilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di elementi strutrali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari Tettoia				200,000	200,00		
	SOMMANO kg					200,00	0,48	96,00
15 R.02.060.035 c	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresi la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in lamiera di ferro o acciaio inox Tettoia *(par.ug.=2*8,4)	16,80				16,80		
	SOMMANO mq					16,80	7,66	128,69
16 E.01.015.010 a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Per tubazione acqua Per tubazione elettrica		15,00 25,00	0,500 0,500	0,500 0,500	3,75 6,25		
	SOMMANO mc					10,00	4,66	46,60
17 E.01.040.010 a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Vedi voce n.º 16 [mc 10.00] *(par.ug.=0,80*10,00)	8,00				8,00		
	SOMMANO mc					8,00	3,19	25,52
18 E.01.050.010 a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n.º 1 [mq 65.00] Vedi voce n.º 2 [mq 38.00] Vedi voce n.º 3 [mq 19.26] Vedi voce n.º 4 [mq 65.00] Vedi voce n.º 5 [cad 2.00] *(par.ug.=0,70*2,00) Vedi voce n.º 6 [mq 125.00] Vedi voce n.º 7 [mq 126.00] Vedi voce n.º 8 [mq 105.00] Vedi voce n.º 9 [mq 2.52]	65,00 38,00 19,26 65,00 1,40 125,00 126,00 105,00 2,52		0,100 0,100	0,050 0,030 0,030 0,100 0,100 0,020 0,010 0,100 0,100	3,25 0,11 0,58 6,50 0,14 0,05 1,26 10,50 0,25		
	A R I P O R T A R E					22,64		6'546,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,64		6'546,72
	Vedi voce n° 10 [mq 16.10]	16,10			0,100	1,61		
	Vedi voce n° 11 [mq 12.85]	12,85			0,100	1,29		
	Vedi voce n° 12 [m 39.76]	39,76			0,050	1,99		
	Vedi voce n° 13 [mq 276.93]	276,93			0,050	13,85		
	Tettoia					0,03		
	Vedi voce n° 15 [mq 16.80]	16,80			0,100	1,68		
	Vedi voce n° 16 [mc 10.00] *(par.ug.=0,20*10,00)	2,00				2,00		
	SOMMANO mc					45,09	9,46	426,55
19 E.08.020.010 .a	Tramezzatura di mattoni forati di laterizio eseguita con malta cementizia entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di re ... di altezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 8 cm Nuovo tramezzo bagno		1,75		3,300	5,78		
	SOMMANO mq					5,78	25,61	148,03
20 E.16.020.030 .b	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta bastarda di calce, sabbia e cemento Vedi voce n° 13 [mq 276.93] Vedi voce n° 19 [mq 5.78] *(par.ug.=2,00*5,78)	11,56				276,93 11,56		
	SOMMANO mq					288,49	22,91	6'609,31
21 E.07.010.010 .a	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spessore non inferiore a 3 cm per la posa di pavimentazioni, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto piano e il tiro dei materiali e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm					65,00		
	SOMMANO mq					65,00	15,23	989,95
22 E.13.030.020 .e	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbie ... pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 40x40 cm (par.ug.=65-6)	59,00				59,00		
	SOMMANO mq					59,00	64,68	3'816,12
23 E.13.040.030 .a	Pavimento in piastrelle di ceramica smaltata, prima scelta, a finitura opaca, per pavimentazione ad intenso calpestio, prima scelta, posto in opera su sottofondo di malta cementizi ... pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 10x10 cm Bagni					6,00		
	SOMMANO mq					6,00	46,79	280,74
24 E.15.020.020 .a	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta bianca, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo ... ura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, lucide Bagni	2,00 4,00	3,20 1,75		2,200 2,200	14,08 15,40		
	a detrarre vani		1,20		2,100	-2,52		
	A R I P O R T A R E					26,96		18'817,42

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26,96		18'817,42
	Sommano positivi mq					29,48		
	Sommano negativi mq					-2,52		
	SOMMANO mq					26,96	39,83	1'073,82
25 E.15.080.050 .a	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o col ... eriali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tinta unita					38,00		
	SOMMANO m					38,00	12,64	480,32
26 E.14.010.010 .a	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, con superficie a vista levigata e coste smu ... a pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Marmo bianco Carrara (par.ug.=4*2) (par.ug.=4*2)	8,00 8,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,30 1,60 0,90 1,60 0,98 1,60 0,95 1,60 1,30	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,300		2,08 2,56 0,36 0,64 0,39 0,64 0,38 0,64 0,39		
	SOMMANO mq					8,08	122,58	990,45
27 E.20.025.010 .b	Vetrata termoisolante composta da due lastre di vetro float incolore, lastra interna: vetro stratificato di sicurezza UNI EN ISO 12543 spessore nominale 5 mm, lastra esterna in vet ... liconici, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Interapedine 15 mm (5+15+5) Vedi voce n.º 27 [mq 12.85]					12,85		
	SOMMANO mq					12,85	63,79	819,70
28 E.18.070.010 .a	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o pi. battenti con o senza sopralucente, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso, assemblati meccanicame ... le, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici fino a 2,5 mq	4,00	1,30 0,90 0,98 0,95	1,600 1,600 1,600 1,600		8,32 1,44 1,57 1,52		
	SOMMANO mq					12,85	233,36	2'998,68
29 E.18.075.020 .h	Porta tagliafuoco ad un battente, conforme alle norme vigenti, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a f ... incendio, posta in opera compreso le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120 Dimensioni 1.265 x 2.150 mm Si considera incremento del 30% per dimensioni maggiori					1,30		
	SOMMANO cad					1,30	599,76	779,69
30	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio							
	A R I P O R T A R E							25'960,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'960,08
E.18.075.045 .e	cromato o push, fornito e posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno tipo push con maniglia esterna di apertura					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	182,13	182,13
31 E.19.010.070 .a	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse	4,00 3,00			60,000 50,000	240,00 150,00		
	SOMMANO kg					390,00	5,80	2'262,00
32 E.18.020.010 .b	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... ali vetri, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia Laccata bianca					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	251,43	502,86
33 E.07.000.010 .c	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: Con malta di cemento rinforzata con rete sintetica apprettata del peso non inferiore a 300 g/ m, su superfici inclinate					105,00		
	SOMMANO mq					105,00	18,31	1'922,55
34 E.12.010.010 .e	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con supporto costituito da un tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, appli ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 4,0 mm con rivestimento superiore protetto da scaglie di ardesia (par.ug.=1,2*105)	126,00				126,00		
	SOMMANO mq					126,00	14,71	1'853,46
35 E.16.010.030 .a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i p ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci Pareti esterne a detrarre vani	4,00	37,80 1,30 0,90 0,98 0,95 1,30		3,300 1,600 1,600 1,600 1,600 2,500	124,74 -8,32 -1,44 -1,57 -1,52 -3,25		
	Sommano positivi mq					124,74		
	Sommano negativi mq					-16,10		
	SOMMANO mq					108,64	3,72	404,14
36 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne, comp ... o e ogni altro onere e							
	A R I P O R T A R E							33'087,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'087,22
	magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Vedi voce n° 20 [mq 288.49]					288,49		
	SOMMANO mq					288,49	2,52	726,99
37 E.21.020.060 .a	Fornitura in opera di pittura a base di resine acrilossilossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari rispondente alla norma DIN 18558 da applicare in due ... essere di circa 200 micron in ragione di 0,250 litri per metroquadrato Pittura idrorepellente e traspirante ai silossani Vedi voce n° 35 [mq 108.64]					108,64		
	SOMMANO mq					108,64	9,71	1'054,89
38 E.21.020.030 .b	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche							
	Pareti interne		36,20		3,300	119,46		
	(H/peso=3,3-2,2)	2,00	3,20		1,100	7,04		
	(H/peso=3,3-2,2)	4,00	1,75		1,100	7,70		
	Soffitto		62,00			62,00		
	a detrarre vani	4,00	1,30		1,600	-8,32		
			0,90		1,600	-1,44		
			0,98		1,600	-1,57		
			0,95		1,600	-1,52		
			1,30		2,500	-3,25		
			1,20		2,100	-2,52		
	Sommano positivi mq					196,20		
	Sommano negativi mq					-18,62		
	SOMMANO mq					177,58	7,94	1'409,99
39 E.17.010.020 .a	Controsoffitto in lastre prefabbricate di cartongesso, fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in acciaio zincato con interasse non sup ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Pannello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12 mm (par.ug.=65-6)	59,00				59,00		
	SOMMANO mq					59,00	25,22	1'487,98
40 E.11.070.020 .c	Pluviali e canne di ventilazione in lamiera dello spessore non inferiore a 8/10 mm o in PVC serie pesante di qualsiasi diametro, posti in opera a qualunque altezza; compresi oneri ... Itro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In alluminio, colore rame roof, diametro 80 mm					8,00		
	SOMMANO m					8,00	18,56	148,48
41 L.04.060.020 .b	Proiettore orientabile tipo professionale con corpo in poliammide, ottica asimmetrica, cilindro in alluminio satinato con deflettore, vetro frontale temperato, staffa di montaggio in acciaio verniciato, completo di accessori elettrici Lampada a vapori di sodio e ioduri metallici da 400 W					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	289,57	289,57
42	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq							
	A R I P O R T A R E							38'205,12

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'205,12
L.01.010.020 b	completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato pesante					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	32,51	227,57
43 L.01.010.045 b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa bivalente 10 - 16 A Punto presa bivalente con corrugato pesante					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	31,18	436,52
44 L.01.010.052 b	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa UNEL 10 - 16 A Punto presa UNEL con corrugato pesante					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	34,40	344,00
45 L.01.090.015 a	Quadro modulare da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusura del portello con cristallo mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera 12 moduli 340x340x90 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	70,60	70,60
46 L.02.096.010 b	Aspiratore centrifugo da muro a soffitto per espulsione dell'aria in condotto di ventilazione, in involucro in ABS con grado di protezione IP44, fornito e posto in opera, motore a ... diametro mandata 100 mm A due velocità , portata massima 110 m ³ /h, prevalenza massima 16 mm H ₂ O, potenza assorbita 24 W					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	144,83	144,83
47 L.01.020.010 e	Impianto elettrico per dorsali in civili abitazione completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione a ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dorsale con cavo 2 x 10 mm ² + T in tubo corrugato pesante di PVC					60,00		
	SOMMANO m					60,00	12,21	732,60
48 L.01.080.060 b	Gruppo salvavita e sezionatore di impianto ad uso civile, fornito e posto in opera, costituito da sganciatore differenziale ad alta sensibilità avente le seguenti caratteristiche: ... co ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 2P + 2x1P+N; In=6A·32A; 6m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	130,88	130,88
49	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI							
	A R I P O R T A R E							40'292,12

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'292,12
L.01.070.020 h	con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c. ; Ten ... elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30Â°C); n. moduli "m" 2P; In=10Â·32 A; 2m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	33,15	66,30
50 L.01.070.070 g	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nominali; " In" (Ta=30Â°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC" 2P; In=6Â·32 A; 4m; AC					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	89,55	358,20
51 L.03.060.030 b	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65 con reattore standard 2x18 W					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	56,09	616,99
52 L.15.010.010 f	Apparecchio di illuminazione rettangolare per montaggio incassato o esterno in materiale plastico autoestinguente, con circuito elettronico di controllo, classe isol. II, fusibile, ... zione ordinaria 220 V c.a. da 60' di autonomia con batteria ermetica NiCd, non permanente, con lampada fluorescente 36 W Lampade di emergenza					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	249,98	499,96
53 L.02.010.010 e	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V-K , non propagante incendio, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 ... la designazione CEI, la marca, la provenienza e il marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 6 mmÂ² Per impianto di terra		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	1,33	399,00
54 L.05.010.010 d	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mmÂ² Per impianto di terra *(lung.=38*1,2)		45,60			45,60		
	SOMMANO m					45,60	5,43	247,61
55 L.05.020.010 b	Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, fornito e posto in opera, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 2 m Per impianto di terra					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	92,20	368,80
56 L.02.040.080 a	Cavidotto con tubazione rigido per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica in PVC serie media, bicchierato con striscia elicoidale gialla di segnalazione, fornito e post ... opera in scavo o in cavedi (pagati a parte)compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 50 mm Per tubazione acqua		15,00			15,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		42'848,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,00		42'848,98
	Per tubazione elettrica		25,00			25,00		
	SOMMANO m					40,00	4,11	164,40
57 L.02.040.020 .d	Tubo per impianti elettrici protettivo isolante del tipo rigido leggero in PVC piegabile a freddo, autoestinguento, completo di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cava ... ti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm Scuola Rossilli		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	4,64	69,60
58 U.04.020.010 .b	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiaccio e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 30x30x30 cm Pozzetto di ispezione tubazione acqua Pozzetto di ispezione tubazione elettricitÃ					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,28	72,56
59 U.04.020.077 .a	Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilitÃ prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, forniti e posti ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale	2,00			20,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	3,98	159,20
60 C.01.030.010 .a	Tubazione in polipropilene, fornita e posta in opera, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonea per distribuzione acqua sanitaria calda e fredda, conf ... dature e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro 20 mm, spessore 3,4 mm					50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,26	313,00
61 I.01.010.040. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti n. 2 wc e n. 2 lavabi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	65,08	260,32
62 I.01.010.060. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua calda a collettori per ambienti n. 2 lavabo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	61,31	122,62
63 I.01.010.045. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compre ... lle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con							
	A R I P O R T A R E							44'010,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'010,68
	tubi PVC per ambienti civili n. 2 wc e n. 2 lavabo SOMMANO cad					4,00		
						4,00	52,98	211,92
64 I.01.020.010. a	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità , galleggiante silenzioso, tubo di riscaldamento ... ltrone e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso n. 2 wc SOMMANO cad					2,00		
						2,00	241,52	483,04
65 I.01.020.060. a	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibile ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando n. 2 lavabi SOMMANO cad					2,00		
						2,00	264,63	529,26
66 C.08.010.060 .d	Scaldacqua elettrico o termoelettrico da installare a vista, fornito e posto in opera, costituito da caldaia vetroporcellanata collaudata per resistere ad una pressione di 8,0 bar, ... ltrone, ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Scaldacqua verticale elettrico da 50 l SOMMANO cad					1,00		
						1,00	228,35	228,35
67 C.01.010.040 .b	Tubazione in rame fornita e posta in opera, con lega con titolo di purezza Cu 99,9, rivestita con resina in polietilene espanso a cellule chiuse di spessore minimo 6 mm autoestinguo ... ltrone, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro 12 mm, spessore 1,0 mm Per acqua calda SOMMANO m					10,00		
						10,00	4,46	44,60
68 M.12.010.01 0.b	Condizionatore autonomo di ambiente a due sezioni per solo raffreddamento oppure a pompa di calore, costituita da una unità esterna con ventilatore e compressore collegata tramite ... ltrone e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Potenza di raffreddamento da 2,31 a 3,40 kW SOMMANO cad					2,00		
						2,00	1'867,25	3'734,50
69 E.18.015.010 .b	Avvolgibile con stecche a fibra diritta di spessore da 1,4 a 1,5 cm distanziate e sovrapponibili fino a completa chiusura, compreso supporti, rullo, puleggia, cinghia di nylon o p ... ssaggio, fermacinghia automatico, guide fisse in ferro ad U ed avvolgitore incassato di ferro In legno di pino di Svezia Vedi voce n° 27 [mq 12.85] SOMMANO mq					12,85		
						12,85	91,06	1'170,12
70 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... rto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi							
	A R I P O R T A R E							50'412,47

COMMITTENTE:

